1

平成２７年度 第４回教授会記録

日  時  平成２７年７月１５日（水）13 時 30 分～15 時 20 分

場  所   第１会議室

出席者  構成員１０２名中８８名出席（内委任状１５名）

記録の承認

 前回の教授会記録を承認した。

議 事

Ⅰ 報告事項

  学部長等から、下記事項について報告があった。

  （１）全学委員会関係

     １）第 137 回教育研究評議会（6月 18 日開催）

     ２）第 72 回経営協議会（6月 29 日開催）

     ３）第 4回部局長・部長会（7月 9日開催）

  （２）学部内委員会関係

     １）企画運営委員会（6月 22 日開催）

     ２）総務委員会（6月 30 日、7月 8日開催）

     ３）予算施設管理委員会（7月 8日開催）

     ４）動物実験審査委員会（6月 11・26 日開催）

     ５）広報推進室会議（7月 8日開催）

 Ⅱ 承認事項

   下記事項について、承認した。

（１）海外渡航

（２）平成 27 年度応用生物科学部事業計画（案）

（３）研究生の入学願出

（４）聴講生の入学願出

Ⅲ 協議事項

  下記事項について、審議を行い、承認した。

（１）ポイント外教育職員人事

    １）共同獣医学科 臨床獣医学講座・獣医内科学 助教（任期付） 教員選考委員会

の設置

    ２）共同獣医学科 臨床獣医学講座・獣医臨床放射線学 助教（任期付） 教員選考

2

委員会の設置

（２）規程等の制定等

   １）応用生物科学部における個人情報を含む研究データ等の取扱いに関する申合せ

２）応用生物科学部附属動物病院における個人情報の取扱要領の一部改正

３）岐阜大学応用生物科学部附属岐阜フィールド科学教育研究センター位山演習林・

柳戸試験林及び美濃加茂農場の使用に関する規程の一部改正

（３）ガーナ大学基礎応用科学部との部局間交流協定締結

Ⅳ その他

  学部長等から、下記事項について連絡等があった。

（１）ＦＤ『障害学生支援と合理的配慮』

（２）省エネへの協力依頼

（３）オープンキャンパス及びオープンキャンパス前のクリーンキャンパス

（４）夏季一斉休業及び学長が必要と認める休暇

（５）テニュアトラック教員公開発表会（最終審査）

Ⅴ 次回の教授会は、９月１６日（水）13 時 00 分から開催することとした。